[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.06.2019г. № 470
г. Верхотурье
Об утверждении Сводного плана-графика подготовки жилищного фонда городского округа Верхотурский к эксплуатации в зимних условиях 2019/2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», для осуществления подготовки жилищного фонда городского округа Верхотурский к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Сводный план-график подготовки жилищного фонда городского округа Верхотурский к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы
городского округа Верхотурский

                                      Л.Ю. Литовских
Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 03.06.2019г. № 470
«Об утверждении Сводного плана-графика
подготовки жилого фонда городского округа

 Верхотурский к эксплуатации
в зимних условиях 2019/2020года»

Сводный план-график подготовки жилого фонда городского округа Верхотурский

к эксплуатации в зимних условиях 2019/2020 года

Ремонт жилого фонда по судебным решениям

	Адресный перечень
	Сметная стоимость

(тыс. руб.)

	Закупка запланирована
	Наименование видов работ
	Ответственный исполнитель

	1
	г. Верхотурье, ул. Заводская, 15

	59,7
	май - сентябрь
	Установка тепловодо счетчиков общедомовых; запирание дверей.
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	2
	г. Верхотурье, ул. Мира, 16

	135,8
	май - сентябрь
	Осушить подвал; Смена трубопроводов
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	3
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 37
	148,5
	май - сентябрь
	Ремонт внутренних сетей ХВС и канализации, водоотлив из подвала.
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	4
	п. Привокзальный, ул. Первомайская-1 д.13-2
	159,8
	май - сентябрь
	Ремонт фундамента, ремонт печи: ремонт веранды; электрика.
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	Итого
	503,8

Ремонт жилого фонда МКУ «Служба заказчика»

	Адресный перечень
	Сметная стоимость

(тыс. руб.)

	Закупка запланирована
	Наименование видов работ
	Ответственный исполнитель

	1
	п. Привокзальный, ул. Садовая 10-1

	107,838
	май - сентябрь
	Ремонт полов; ремонт потолка; ремонт стен; ремонт дверных блоков; ремонт оконных блоков; смена сан. техники; смна электрики.

	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	2
	п. Привокзальный, ул. Садовая,9

	5482,67083
	май - сентябрь
	Капитальный ремонт дома
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	3
	с. Красногорское, ул. Ленина 11-2

	40,213
	май - сентябрь
	Ремонт кровли
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	4
	с. Меркушино, ул Центральная, 22-2
	137,0
	май - сентябрь
	Ремонт кровли
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	5
	г. Верхотурье, ул. Малышева 52-4
	54,6
	май - сентябрь
	Ремонт печных труб
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	6
	г. Верхотурье, ул. 20 лет Победы 73-2
	317,3
	май - сентябрь
	Ремонт фундамента и стен; замена окон; ремонт отопительной печи; ремонт кровли; ремонт веранды
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	7
	г. Верхотурье, ул. Республиканская, 107-1
	252,538
	май - сентябрь
	Ремонт кровли
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	8
	г. Верхотурье, ул. 8-е Марта 20-1
	496,3
	май - сентябрь
	Ремонт фундамента; ремонт стен; ремонт кровли; замена окон
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	Итого
	6888,46

Ремонт жилого фонда УК «Родной поселок»
	№ п/п
	Адрес
	Сметная стоимость

(тыс.руб.)
	Наименование работ
	Период выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	г. Верхотурье,

ул. Мира, д. 6
	43,976
	- косметический ремонт 3-х подъездов;
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	- теплоизоляция перекрытий шлаком;
	май-сентябрь

2019 г

	- ремонт козырьков вентиляционных шахт на кровле;
	май-сентябрь

2019 г

	- частичный ремонт системы отопления в подвальном помещении;
	май-сентябрь

2019 г

	2
	п. Привокзальный,

ул. Мира, д.2б
	31,428
	- косметический ремонт 6-ти подъездов;
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	3
	п. Привокзальный,

ул. Садовая, д.7
	15,476
	- косметический ремонт подъездов;
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	- ремонт кирпичной кладки под окнами;
	май-сентябрь

2019 г

	- частичный ремонт системы отопления
	май-сентябрь

2019 г

	4
	г. Верхотурье,

ул. Ершова, д. 16
	12,976
	- косметический ремонт подъездов;
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	- частичное восстановление кровельного покрытия в месте демонтажа печной трубы.
	май-сентябрь

2019 г

	5
	п. Привокзальный,

ул. Пионерская, д. 13
	5,476
	- косметический ремонт подъездов.
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	6
	г. Верхотурье,

ул. 8еМарта, д. 39
	23,476
	- косметический ремонт подъездов;
	май-декабрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	- частичная замена канализационных труб в подвальном помещении.
	май-сентябрь

2019 г

	7
	г. Верхотурье,

ул. Заводская, д. 11
	12,8
	- окраска пола;
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	- частичный ремонт кровли над подъездом №2.
	май-сентябрь

2019 г

	8
	г. Верхотурье,

ул. Мира, д. 4
	14,598
	- косметический ремонт подъездов.
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	- частичная замена канализационных труб в подвальном помещении.
	май-сентябрь

2019 г

	9
	г. Верхотурье,

ул. Васильевская, д.21
	12976,00
	- косметический ремонт подъездов.
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	10
	г. Верхотурье,

ул. 8еМарта, д. 37
	12,976
	- косметический ремонт подъездов.
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	11
	г. Верхотурье,

ул. Гагарина, д.2
	12,976
	- косметический ремонт подъездов.
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	12
	п. Привокзальный,

ул. Чапаева, д. 24
	2,25
	- бетонирование выбоины в полу в подъезде.
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	13
	п. Привокзальный,

ул. Садовая, д. 11
	8,563
	- бетонирование просадки пола в подъезде № 2.
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	14
	г. Верхотурье,

ул. Заводская, д. 15
	13,67
	- частичный ремонт кровли над квартирой № 4;
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	- восстановить печную трубу;
	май-сентябрь

2019 г

	- частичный ремонт системы водоснабжения в подвальном помещении.
	май-сентябрь

2019 г

	15
	г. Верхотурье,

ул. Мелиораторов, д. 37
	9,218
	- частичный ремонт кровли, замена конька
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	- частичный ремонт фундамента и ремонт кирпичной кладки под окном кв. № 3
	май-сентябрь

2019 г

	- ремонт крыльца
	май-сентябрь

2019 г

	16
	п. Привокзальный,

ул. Свободы, д. 13а
	4,794
	- частичный ремонт мягкой кровли, замена конька
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	17
	г. Верхотурье,

ул. Заводская, д. 8
	5,83
	- ремонт примыкания к печным трубам.
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	18
	г. Верхотурье,

ул. Кушвинская, д. 12
	4,25
	- запенивание фасадных швов.
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	19
	г. Верхотурье,

ул. Свердлова, д. 55
	6,3
	- ремонт крыльца
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	20
	г. Верхотурье,

ул. Малышева, д. 52
	20,253
	- частичный ремонт пола в подъезде № 1;
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	- ремонт слуховых окон;
	май-сентябрь

2019 г

	- ремонт оконных заполнений;
	май-сентябрь

2019 г

	- установка входных дверей.
	май-сентябрь

2019 г

	21
	г. Верхотурье,

ул. Сосновая, д. 1
	3,98
	- частичный ремонт системы отопления, водоснабжения, канализации.
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	22
	с. Красногорское,

ул. Ленина, д. 4
	5,4
	- ремонт системы отопления, водоотведения
	май-сентябрь

2019 г
	ООО УК «Родной Посёлок»

Н.А. Богданова

	Итого:
	283,642

2